

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie za rok 2025

W roku 2025 Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Mosinie (kadencji 2024-2029) obradowała w 5-osobowym składzie:

Weronika Hoffa-Król – Przewodnicząca

Michał Sobieski – Zastępca Przewodniczącej

Jolanta Szymczak

Elżbieta Jarecka

Donata Mrozik

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Mosinie (kadencji 2024-2029) w roku 2025 odbyła 10 posiedzeń. Wszystkie działania podejmowane były zgodnie z harmonogramem prac Komisji Rewizyjnej, zatwierdzonym uchwałą NR XI/98/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie na 2025 rok.

W roku 2025 nie było kontroli dokonanych przez inne podmioty.

Lp.	Data posiedzenia	Porządek obrad	Informacje uzupełniające
1	20.01.2025	1. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2024 roku. 2. Kontrola stanu umorzeń oraz windykacji podatków lokalnych. Analiza ściągальności zadłużeń mieszkańców za rok 2024. 3. Kontrola wybranych umów dzierżaw gruntów (kontrola wykorzystywania gruntów, terminowość opłat).	Podjęto uchwałę w przedmiocie pozytywnego zaopiniowania sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie za rok 2024 (5 głosami „za”); Prowadzono kontrolę stanu umorzeń oraz windykacji podatków lokalnych, dokonano analizy ściągальności zadłużeń mieszkańców za rok 2024, stanu dzierżaw gruntów, wykorzystywania gruntów zgodnie z zawartymi umowami dzierżaw, terminowości opłat z dzierżawę - na podstawie danych wskazanych w udostępnionych dokumentach oraz na podstawie ustnych wyjaśnień Skarbnika Gminy Mosina - Justyny Kaczmarczyk, Kierownika Referatu Geodezji i Nieruchomości - Piotra Sternala oraz Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina - Adama Ejchorsta. Kontrola zakończona.
2	17.02.2025	1. Kontrola wydatków na transport zbiorowy z terenu Gminy Mosina w roku 2024, w tym między innymi: monitoring obłożenia linii autobusowych, dostosowania godzin odjazdów / przyjazdów do zapotrzebowania mieszkańców, analiza możliwości usprawnienia połączeń komunikacyjnych w Gminie Mosina 2. Sprawy bieżące	Prowadzono kontrolę wydatków na transport zbiorowy z terenu Gminy Mosina w roku 2024, przeanalizowano stan monitorowania obłożenia linii autobusowych, dostosowania godzin odjazdów / przyjazdów do zapotrzebowania mieszkańców, możliwości usprawnienia połączeń komunikacyjnych w Gminie Mosina na podstawie danych wskazanych w udostępnionych dokumentach oraz na podstawie ustnych wyjaśnień Kierownika Referatu Mienia Komunalnego - Anny Pawlickiej-Różańskiej, Kierownika Działu Transportu Osobowego w Zakładzie

			Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie - Roberta Rybarczyka oraz Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina - Romana Kolankiewicza. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Mosinie na swoim posiedzeniu 5 głosami „za” podjęła uchwałę w przedmiocie: 1. wniosku o zintegrowanie rozkładów jazdy linii autobusowych Gminy Mosina z systemami informacji, np. z Google Maps w celu ułatwienia wyszukiwania połączeń (5 głosów „za”). 2. wniosku o wprowadzenie systemu wydawania potwierdzeń zrealizowanych przejazdów liniami autobusowymi Gminy Mosina w celu ustalenia realnej liczby korzystających z danej linii autobusowej.
3	17.03.2025	1. Kontrola wydatków na transport zbiorowy z terenu Gminy Mosina w roku 2024, w tym między innymi: monitoring obłożenia linii autobusowych, dostosowania godzin odjazdów / przyjazdów do zapotrzebowania mieszkańców, analiza możliwości usprawnienia połączeń komunikacyjnych w Gminie Mosina. 2. Sprawy bieżące	Kontynuowano kontrolę wydatków na transport zbiorowy z terenu Gminy Mosina w roku 2024, na podstawie danych wskazanych w udostępnionych dokumentach oraz na podstawie ustnych wyjaśnień Kierownika Referatu Mienia Komunalnego - Anny Pawlickiej-Różańskiej, Koordynatora Nadzoru Właścicielskiego - Klaudii Maćkowiak, Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina - Romana Kolankiewicza, Burmistrza Gminy Mosina – Dominika Michałaka. Kontrola nie została ukończona. W ramach spraw bieżących kontynuowano kontrolę działalności spółek komunalnych Gminy Mosina, omówiono analizę działalności spółek komunalnych oraz zapoznano się z pismami stanowiącymi odpowiedzi na zapytania skierowane przez Komisję Rewizyjną. Kontrola nie została ukończona.
4	14.04.2025	1. Analiza wybranych inwestycji realizowanych w 2024 roku oraz wydatki wygasające z upływem roku 2024. 2. Sprawy bieżące	Prowadzono kontrolę wybranych inwestycji realizowanych w 2024 roku oraz wydatków wygasających z upływem roku 2024, na podstawie danych wskazanych w udostępnionych dokumentach oraz na podstawie ustnych wyjaśnień Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy - Szymona Szydłowskiego, Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina - Adama Ejchorsta.

			Do kontroli wybrano inwestycje: - budowa Skateparku w Mosinie, - remont ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Leszczyńskiej, - Rogalin odwrócenie boiska o 180° w celu zrobienia miejsca na budowę świetlicy wiejskiej. Kontrola nie została ukończona.
5	19.05.2025	1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2024 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacji o stanie mienia jednostki samorządu. 2. Wystąpienie do RIO, celem zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Mosina.	Po wprowadzeniu do tematu, którego dokonała Skarbnik Gminy Mosina - Justyna Kaczmarczyk, na podstawie udostępnionych dokumentów, ustnych wyjaśnień Skarbnika Gminy Mosina - Justyny Kaczmarczyk, Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina - Adama Ejchorsta, po przeprowadzonej dyskusji, podjęto uchwałę w przedmiocie pozytywnego rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2024 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją o stanie mienia jednostki samorządu, przygotowano wystąpienie do RIO, celem zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Mosina (5 głosami „za”);
6	05.06.2025	1. Ocena finansowo gospodarcza działalności Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie (analiza wydatków i ich zasadności). 2. Ocena zasadności wydatkowania środków na organizację pozarządową.	Prowadzono kontrolę obejmującą ocenę finansowo gospodarczą działalności Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie (analiza wydatków i ich zasadności) w roku 2024, na podstawie danych wskazanych w udostępnionych dokumentach oraz na podstawie ustnych wyjaśnień Kierownika Oświaty i Sportu – Anny Balcerek-Kałek, Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina – Romana Kolankiewicza. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Mosinie na swoim posiedzeniu 5 głosami „za” podjęła uchwałę w przedmiocie: 1. wniosku o przedstawienie przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 szczegółowego wykazu wydatków ujętych pod pozycją „koszty pozostałe” w piśmie z dnia 04.06.2025 r. – wiersz nr 9
7	30.09.2025	1. Ocena finansowo gospodarcza działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Mosina za lata 2023-2024.	Prowadzono kontrolę obejmującą ocenę finansowo gospodarczą Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Straży Miejskiej w latach 2023-2024, na podstawie danych wskazanych w udostępnionych dokumentach oraz na podstawie ustnych wyjaśnień: Komendanta Straży

		2. Ocena finansowo gospodarcza działalności Straży Miejskiej w latach 2023-2024. 3. Sprawy bieżące.	Miejskiej w Mosinie / Naczelnika OSP Pecna - Damiana Pietruszewskiego, Inspektora Referatu Zarządzania Bezpieczeństwem - Pauliny Ludwiczak, Burmistrza Gminy Mosina – Dominika Michalaka. Kontynuowano kontrolę obejmującą ocenę zasadności wydatkowania środków na organizacje pozarządowe, na podstawie ustnych wyjaśnień Kierownika Referatu Promocji i Kultury - Karoliny Adamczyk-Pięty. Kontrola została ukończona.
8	28.10.2025	1. Ocena działalności Mosińskiej Biblioteki Publicznej oraz pozostałych bibliotek z terenu Gminy Mosina za lata 2023-2024, analiza wydatków. 2. Sprawy bieżące.	Prowadzono kontrolę obejmującą ocenę działalności i wydatków Mosińskiej Biblioteki Publicznej wraz z jej filiami, za lata 2023-2024, na podstawie danych wskazanych w udostępnionych dokumentach. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Mosinie na swoim posiedzeniu 5 głosami „za” podjęła uchwałę w przedmiocie: wniosku o przedstawienie przez Dyrektora Mosińskiej Biblioteki Publicznej - Karolinę Talarczyk-Wieczorek, dalszych informacji, w tym szczegółowego wykazu wydatków ujętych pod pozycją: „zakup usług pozostałych - komputerowe, przeglądy i naprawy, opłaty pocztowe, usługi RODO, konsultacje serwisowe”;
9	12.11.2025	1. Przygotowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 rok, 2. Sprawy bieżące	Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Mosinie na swoim posiedzeniu przyjęła wniosek w sprawie: Przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2026 (5 głosami „za”);
10	08.12.2025	1. Podsumowanie pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2025, 2. Sprawy bieżące	Kontynuowano kontrolę obejmującą ocenę działalności i wydatków Mosińskiej Biblioteki Publicznej wraz z jej filiami, za lata 2023-2024, na podstawie danych wskazanych w dokumencie udostępnionym 28.11.2025. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Mosinie na swoim posiedzeniu 5 głosami „za” podjęła uchwałę w przedmiocie: wniosku o przedstawienie przez Dyrektora Mosińskiej Biblioteki Publicznej - Karolinę Talarczyk-Wieczorek, dalszych informacji. Kontrola nie została ukończona.

			Dokonano podsumowania pracy Komisji, podjęto uchwałę w przedmiocie pozytywnego zaopiniowania sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie za rok 2025
--	--	--	--

Weronika Hoffa-Król
 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie

Załącznik:

- wykaz uchwał Komisji Rewizyjnej kadencji 2024-2029 podjętych w roku 2025.

**Wykaz uchwał
Komisji Rewizyjnej kadencji 2024-2029 w roku 2025**

1. Uchwała Komisji Rewizyjnej z dnia 20.01.2025 w przedmiocie pozytywnego zaopiniowania sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie za rok 2024 (5 głosami „za”);
2. Uchwała Komisji Rewizyjnej z dnia 17.02.2025 w przedmiocie: 1/ wniosku o zintegrowanie rozkładów jazdy linii autobusowych Gminy Mosina z systemami informacji, np. z Google Maps w celu ułatwienia wyszukiwania połączeń (5 głosów „za”), 2/ wniosku o wprowadzenie systemu wydawania potwierdzeń zrealizowanych przejazdów liniami autobusowymi Gminy Mosina w celu ustalenia realnej liczby korzystających z danej linii autobusowej.
3. Uchwała Komisji Rewizyjnej z dnia 19.05.2025 w przedmiocie pozytywnego rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2025 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu i informacją o stanie mienia jednostki samorządu;
2. Uchwała Komisji Rewizyjnej z dnia 05.06.2025 w przedmiocie wniosku o przedstawienie przez Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 szczegółowego wykazu wydatków ujętych pod pozycją „koszty pozostałe” w piśmie z dnia 04.06.2025 r. – wiersz nr 9.
3. Uchwała Komisji Rewizyjnej z dnia 28.10.2025 w przedmiocie wniosku o przedstawienie przez Dyrektora Mosińskiej Biblioteki Publicznej - Karolinę Talarczyk-Wieczorek, dalszych informacji, w tym szczegółowego wykazu wydatków ujętych pod pozycją: „zakup usług pozostałych - komputerowe, przeglądy i naprawy, opłaty pocztowe, usługi RODO, konsultacje serwisowe”;
4. Uchwała Komisji Rewizyjnej z dnia 12.11.2025 w przedmiocie ustalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2026;
5. Uchwała Komisji Rewizyjnej z dnia 08.12.2025 w przedmiocie pozytywnego zaopiniowania sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie za rok 2025.

Weronika Hoffa-Król
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie